
1/2 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 

Rimska 28, 44000 Sisak 

Tel.: 044 540030, 510068 
 

KLASA: UP/I-351-02/20-06/55 
URBROJ: 2176/01-08/13-21-6 

 
Sisak, 28. siječnja 2021. 

 

 
 Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Odsjek 

za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom zahtjeva nositelja 

zahvata Općine Donji Kukuruzari, Don Ante Lizatovića 2, Donji Kukuruzari, OIB 68881952354, za 

provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat 
„Rekonstrukcija šumske ceste Donji Kukuruzari“, nakon provedenog postupka, donosi 

 
R J E Š E NJ E 

 
 

I. Namjeravani zahvat „Rekonstrukcija šumske ceste Donji Kukuruzari“, na k.č. 927/1, 927/2, 927/3 

k.o. Borojevići i k.č. 676/2, 681/5, 676/1, 617/10, 586/7, 617/5, 586/6, 616/4, 586/5 k.o. Lovča, 
nositelja zahvata Općine Donji Kukuruzari, Don Ante Lizatovića 2, Donji Kukuruzari, OIB 

68881952354, je prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 

II. Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine. 

 
III. Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Dana 19. listopada 2020. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 

Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode primio je zahtjev stranke Općine Donji 
Kukuruzari, Don Ante Lizatovića 2, Donji Kukuruzari, OIB 68881952354, za Prethodnu ocjenu 

prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata „Rekonstrukcija šumske ceste Donji Kukuruzari“, na k.č. 927/1, 
927/2, 927/3 k.o. Borojevići i k.č. 676/2, 681/5, 676/1, 617/10, 586/7, 617/5, 586/6, 616/4, 586/5 k.o. 

Lovča. Zahvatom je predviđena rekonstrukcija postojeće šumske makadamske ceste (između naselja 

Borojevići i Lovča) u prilaznu šumsku cestu sa završnim zastorom. 
 

Zahvat se nalazi u području očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2001356 Zrinska 
gora. 

 

Ovaj Upravni odjel je 9. studenog 2020. godine zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog 
razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode, koje je svoje mišljenje KLASA: 612-07/20-38/1239, URBROJ: 

517-21-2, od 22. siječnja 2020. godine, dostavilo 25. siječnja 2021. godine ovom Upravnom odjelu 
elektroničkom poštom. U mišljenju se, između ostalog, navodi da, obzirom na planirane radove, neće 

doći do gubitka staništa pogodnih za ciljne vrste predmetnog područja ekološke mreže, te da se 
Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i 

cjelovitost ekološke mreže, i da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 



2/2 

 

Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,  primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 

Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo provodi ocjenu 
prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite 

okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na 

okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša. 
 

Sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj Upravni odjel zatražio je 
prethodno mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih negativnih 

utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 
 

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo isključi mogućnost 

značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi 
rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 

 
Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 

Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 

 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se 

objavljuje na internetskim stranicama. 
 

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. 
se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode. 

 

Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine”, broj 115/16) 
stranka je oslobođena plaćanja upravnih pristojbi. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave rješenja. 

 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Rimska 28, 44000 Sisak, pisano, neposredno 

ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Stranka je oslobođena plaćanja upravne pristojbe na 
žalbu. 

 
 

PROČELNICA 
Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 

 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Općina Donji Kukuruzari, Don Ante Lizatovića 2, Donji Kukuruzari, 44430 Hrvatska Kostajnica, 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 Sisak, 
4. U spis predmeta 


